- ۶- ابن طباطبا (ابن مطلق)، محمد بن علی: تاریخ فخری، ترجمه‌ی محمد وحید گلپایگانی، تهران: بنگاه ترجمه و نشر کتاب ۱۳۵۰.
- ۷- -----: الفخری فی الاداب السلطانیة و الدول الاسلامیة، بی‌جا، بی‌تا.
- ۸- ابن منظور: لسان العرب، تصحیح امین محمد عبدالوهاب و محمد الصادق العبیدی، بیروت: داراحیاء التراث العربی، موسسه التاریخ العربی، ۱۴۱۶ هـ / ۱۹۹۵ م.
- ۹- ابویوسف، یعقوب ابن ابراهیم: کتاب الخراج، بیروت: دار المعرفه للطباعه و النشر، ۱۳۹۹ هـ / ۱۹۷۹ م.
- ۱۰- اشپولر، برتولد: تاریخ ایران در قرون نخستین اسلامی، ترجمه‌ی مریم میر احمدی، تهران: علمی و فرهنگی، چاپ سوم، ۱۳۶۲.
- ۱۱- البلاذری، احمد بن یحیی بن جابر: البلدان و فتوحها و احکامها، تحقیق سهیل زنگار، بیروت: دارالفکر، ۱۴۱۲ هـ / ۱۹۹۲ م.
- ۱۲- -----: فتوح البلدان، ترجمه‌ی محمد توکل، تهران: نقره، ۱۳۷۷.

- ۱۳- التلیسی، بشیر رمضان و الذویب، جمال هاشم: تاریخ الحضاره العربیه الاسلامیه، بیروت: دارالمدار الاسلامی، چاپ دوم، ۲۰۰۴ م.
- ۱۴- جزایری، پرویز: مصاحبه با عنوان تاریخچه‌ی سکه از صدر اسلام تا پایان دوره‌ی حکومت خوارزمشاهیان، خرداد ۱۳۵۰، مجله‌ی هنر و مردم، ش ۱۰۴.

- ۲۰- رحاحله، ابراهیم القاسم: النقود و دورالضرب فی القرنین الاولین، قاهره: مکتبه مدبولی، ۱۹۹۹ م.
- ۲۱- الریس، ضیاء الدین: خراج و نظام‌های مالی دولت‌های اسلامی، ترجمه‌ی فتحعلی اکبری، اصفهان: دانشگاه اصفهان، ۱۳۷۳.
- ۲۲- زیدان، جرجی: تاریخ التمدن اسلامی، بیروت: دارالجمیل، ۱۴۰۲ هـ / ۱۹۸۲ م.
- ۲۳- -----: تاریخ تمدن اسلام، ترجمه‌ی علی جواهر کلام، تهران: امیرکبیر، چاپ نهم، ۱۳۷۹.
- ۲۴- طبری، ابوجعفر محمد بن جریر: تاریخ الرسل و الملوک، ترجمه‌ی ابوالقاسم پاینده، تهران: اساطیر، ۱۳۶۳.
- ۲۵- -----: تاریخ طبری، بیروت: دارالکتب العلمیه، ۱۴۱۱ هـ / ۱۹۹۱ م.
- ۲۶- فهمی، عبدالرحمن: فجر السکه الاسلامیه، قاهره: دارالکتب، ۱۹۶۵ م.
- ۲۷- قدامه، بن جعفر: کتاب الخراج، ترجمه‌ی حسین قره‌چانلو، تهران: البرز، ۱۳۷۰.
- ۲۸- -----: نبد من کتاب الخراج و صنعه الكتابه، بیروت: دار احیاء التراث العربی، ۱۴۰۸ هـ / ۱۹۸۸ م.
- ۲۹- قلفشندی، احمد بن علی: صبح الاعشی فی صناعة الانشا، شرح و تعلیق محمد حسین شمس الدین، بیروت: دارالکتب العلمیه، ۱۴۰۷ هـ / ۱۹۸۷ م.
- ۳۰- کانپوری، محمد عبدالرزاق: برمکیان (یحیی، فضل، جعفر) ترجمه‌ی سید مصطفی طباطبایی، رام.ه بودراجا: کتابخانه‌ی سنایی، چاپ پنجم، ۱۳۸۴.

- ۳۱- الماوردی، ابوالحسن علی بن محمد بن حبیب البصری البغدادی: الاحکام السلطانیة و الولايات الدینیة، تحقیق عصام فارس الحریستانی و محمد ابراهیم الزغلی، بیروت: المکتب الاسلامی، ۱۴۱۶ هـ / ۱۹۹۶ م.
- ۳۲- معین، محمد: فرهنگ فارسی (متوسط) دوره‌ی شش جلدی. چاپ چهاردهم، تهران: امیر کبیر، ۱۳۷۸.
- ۳۳- المنجد فی اللغة العربیة المعاصره، بیروت: دارالمشارق ۲۰۰۰ م.
- ۳۴- نقشبندی، ناصر: الدینار الاسلامی فی المتحف العراقی، بغداد: بی‌تا، ۱۹۵۳ م.
- ۳۵- هنری، جیمس: العصور القدیمة، ترجمه‌ی داود قربان، بیروت: المطبعة الامریکیه، بی‌تا.